

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Kyjevská 44,
532 03 Pardubice
ID DS: eiefkcs

V Tanvaldě 02. března 2023

Žádost o poskytnutí informací

Vážení,

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o svobodném přístupu k informacím*“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o zdravotních službách*“),
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací **za kalendářní rok 2022**.

K výše uvedenému si dovoluji podotknout, že zmíněné ustanovení, z něhož plyne povinnost vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků, byla do zákona o zdravotních službách inkorporována novelou provedenou zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a nabyla své účinnosti dne 31. května 2017. Od této doby je tedy poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést ve formě, která odpovídá dikci zákona.

Dle ustanovení § 39 odst. 4 *in fine* zákona o zdravotních službách je poskytovatel zdravotních služeb povinen použití omezovacího prostředku zaznamenat do centrální evidence použití omezovacích prostředků nejpozději do 60 dnů ode dne jeho použití. Ze zmíněného se podává, že případné použití omezovacích prostředků dne 31. prosince 2022 mělo být do této centrální evidence zavedeno nejpozději 1. března 2023.

Povinný subjekt je dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinen posoudit žádost a nerozhodne-li podle § 15 stejného zákona, poskytnout informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Žádám Vás o rozdělení informací v rámci Chrudimské nemocnice, Litomyšlské nemocnice, Orlickoústecké nemocnice, Svitavské nemocnice a Pardubické nemocnice.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

, nar.:

, bytem:

, ID DS:

Váš dopis zn.:
Ze dne: 2. 3. 2023
Číslo jednací NPK/015708/2023/PCE_PRAV
Vyřizuje:
Tel.: +420
E-mail: @nempk.cz
Datum: 15. 3. 2023

Vážený pan

ID DS:

Vážený pane ,

dne 2. 3. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu poskytnutí souhrnných údajů o počtech případů použití omezovacích prostředků, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, za kalendářní rok 2022 a poskytnutí souhrnných údajů o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022. Žádal jste o rozdělení informací v rámci Chrudimské nemocnice, Litomyšlské nemocnice, Orlickoústecké nemocnice, Svitavské nemocnice a Pardubické nemocnice.

Na základě uvedené žádosti Vám formou přílohy zasíláme požadované souhrnné údaje za jednotlivá zařízení společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., tzn. za Pardubickou nemocnici, Chrudimskou nemocnici, Orlickoústeckou nemocnici, Litomyšlskou nemocnici a Svitavskou nemocnici.

S pozdravem

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.

Přílohy:

1. Nemocnice Pardubického kraje – evidence omezovacích prostředků v roce 2022
2. Nemocnice Pardubického kraje – souhrnné údaje o počtech hospitalizací v roce 2022

Příloha 1.

Nemocnice Pardubického kraje evidence omezovacích prostředků v roce 2022						
	NPK celkem	PKN	CHN	OUN	LIN	SYN
Kurty	383	64	36	151	37	95
Ochranné pásy	2	0	2	0	0	0
Použití ochranného kabátku a vesty	0	0	0	0	0	0
Umístění v místnosti bezpečného pobytu	51	14	0	0	0	37
Aplikace psychofarmak či jiných parenterálně podaných léků určených k omezení volného pohybu pacienta	181	20	12	75	40	34
Evidované počty omezení	617	98	50	226	77	166

Pozn.:

NPK – Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

PKN – Pardubická nemocnice

CHN – Chrudimská nemocnice

OUN – Orlickoústecká nemocnice

LIN – Litomyšlská nemocnice

SYN – Svitavská nemocnice

Příloha 2.

Nemocnice Pardubického kraje souhrnné údaje o počtech hospitalizací v roce 2022						
	NPK celkem	PKN	CHN	OUN	LIN	SYN
Počet hospitalizovaných pacientů	75 334	29 382	11 037	16 408	8 451	10 056
Počet standardních lůžek	2 051	882	344	306	227	292
Počet intenzivních a resuscitačních lůžek	175	75	39	26	20	15
Využití lůžek (%)	58,84	53,10	63,40	63,69	66,42	47,58
Celkový počet ošetrovacích dnů	401 127	169 296	65 120	66 690	39 754	60 267
Průměrná ošetrovací doba (dny)	5,59	5,80	5,90	4,06	6,20	5,99

Pozn.:

NPK – Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

PKN – Pardubická nemocnice

CHN – Chrudimská nemocnice

OUN – Orlickoústecká nemocnice

LIN – Litomyšlská nemocnice

SYN – Svitavská nemocnice